0

2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

12.05.2022                                         Чаинск                                                    № 11
Чаинского района

О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.12.2019 № 43 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 64 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.12.2019 № 43 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом муниципального образования «Чаинское сельское поселение» следующие изменения:
В Порядке осуществления муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»:
1.1. подпункт 4 пункта 3.3. изложить в новой редакции:
«4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;»;
1.2. подпункт 2 пункта 3.4. изложить в новой редакции:
«2) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной валюте, предоставленных муниципальным образованием Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов.»;
1.3. абзац 3 пункта 19.1. изложить в новой редакции:
«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).

[bookmark: P551][bookmark: P551]
Председатель Совета Чаинского
сельского поселения	     С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                В.Н. Аникин